/ъ
^ Шё*.А.

А •'

ы

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 сентября 2024 г. 94 -Р1

О внесении изменения в распоряжение Правительства
Донецкой Народной Республики от 30 мая 2024 г. 54 -Р7

«Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Донецкой Народной Республики на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды в 2024 году»

В целях поддержки муниципальных программ формирования
современной городской среды Донецкой Народной Республики в 2024 году,
в соответствии с постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 20 декабря 2023 года 111-6 «Об утверждении
государственной программы Донецкой Народной Республики «Формирование
современной городской среды на территории Донецкой Народной Республики
на 2023-2025 годы», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1 . Внести изменение в распоряжение Правительства Донецкой Народной
Республики от 30 мая 2024 г. 54-Р7 «Об утверждении распределения
субсидий местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Донецкой Народной Республики
на поддержку муниципальных программ формирования современной городской
среды в 2024 году», изложив приложение к нему в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 30 мая 2024 года 54-Р7

(в редакции
распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики
от 9 сентября 2024 г. 94-Р1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Донецкой Народной Республики на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды в 2024 году

Наименование
муниципального
образования

Наименование территории,
подлежащей благоустройству

(проект благоустройства
общественной территории)

Объем
субсидии,
тыс. руб .

п/п

Донецкая Народная Республика,
пгт. Володарское,

Центральный парк между
улицами Ленина и Чапаева

Володарский
муниципальный

округ
1 49 500,00

Донецкая Народная Республика,
г. Енакиево, пр. Берегового, 7
Городекой парк культуры и

отдыха имени Н.А. Вознесенского

Городекой округ
Енакиево2 50 000,00

Донецкая Народная Республика,
г. Донецк, Сквер «Строитель»

(I очередь)- территория,
ограниченная ул. Герцена,

ул. Пархоменко,
ул. Матроса Кошки

Городекой округ
Донецк3 96 643,80

Донецкая Народная Республика,
Тельмановский муниципальный
округ, с. Кузнецово-Михайловка,

ул. Ленина, 24

Тельмановский
муниципальный

округ
4 18 909,00

Донецкая Народная Республика,
Тельмановский муниципальный

округ, с. Зерновое,
ул. Центральная

Тельмановский
муниципальный

округ
22 968,005

Продолжение приложения
2

Донецкая Народная Республика,
Старобешевский муниципальный

округ, пгт. Новый Свет,
ул. Московская, 3

«Поселковый Парк»

Старобешевский
муниципальный

округ
6 49 005,00

Донецкая Народная Республика,
Мангушский муниципальныйМангушский

муниципальный
округ

49 500,007 округ, парк отдыха с проходом
к морю в с. Урзуф

Донецкая Народная Республика,
г. Торез, «Парк Юбилейный»

Городекой округ
Торез 49 500,008

Донецкая Народная Республика,
Новоазовский муниципальный
округ, придомовая территория

многоквартирных жилых
Новоазовский
муниципальный

округ
9 49 494, 94949

двухэтажных домов
16, 18, 20, 22, 24

(г. Новоазовск, ул. 50 лет СССР)
Донецкая Народная Республика,
Амвросиевский муниципальныйАмвросиевский

муниципальный
округ

округ, территория, прилегающая к
площади им. Ленина (устройство

пешеходных дорожек по
ул. Фрунзе)

10 34 076,748

Донецкая Народная Республика,
г. Дебальцево, общественнаяГородекой округ

Дебальцево11 36 550,67территория
«Сквер 60-летия СССР
по ул. Калинина, 124а»

Донецкая Народная Республика,
Шахтерский муниципальный

округ, общественная территория
бульвара Молодежный, район

Физкультурно-оздоровительного
комплекса г. Кировское

Шахтерский
муниципальный

округ
12 21 202,137

Донецкая Народная Республика,
Городекой округ Харцызск,Городекой округ

Харцызск13 22 984,87702придомовая территория по адресу:
г. Харцызск, м-н Металлургов, 1, 3

Продолжение приложения
3

Донецкая Народная Республика,
Городской округ Докучаевск,

общественная территория прочих
зеленых насаждений общего

пользования поГородекой округ
Докучаевск14 49 012,019уд. Ленина, расположенной по

адресу: г. Докучаевск, уд. Ленина
(между дорогой и

многоквартирными домами 98,
100, 104, 112а, 112)

Донецкая Народная Республика,
территория микрорайона

Восточный во дворе домов 1а,
2 по улице Героев Сталинграда

в Червоногвардейском
внутригородском районе

городаМакеевки

Городекой округ
Макеевка15 14 846,00634

Донецкая Народная Республика,
территория парка

Муниципального бюджетного
учреждения «Городекой дворец
культуры имени К.И. Поченкова»

по улице Малиновского
в Червоногвардейском
внутригородском районе

города Макеевки

Городекой округ
Макеевка16 13 767,51717

Донецкая Народная Республика,
территория микрорайона

Солнечный во дворе домов 33,
34 в Центрально-Городеком
внутригородском районе

городаМакеевки

Городекой округ
Макеевка17 9 534,45537

Донецкая Народная Республика,
территория сквера «Северный»
квартала Северный в Кировском

внутригородском районе
города Макеевки

Городекой округ
Макеевка18 9 387,48294

Донецкая Народная Республика,
территория микрорайона

Солнечный во дворе домов 10,
11 в Центрально-Городеком
внутригородском районе

городаМакеевки

Городекой округ
Макеевка19 9 507,49272

Продолжение приложения
4

Донецкая Народная Республика,
территория микрорайона

Первомайский во дворе дома 6
в Советском внутригородском

районе города Макеевки

Городекой округ
Макеевка20 9 655,78878

Донецкая Народная Республика,
территория микрорайона

Калининский вблизи домов 14,
31 в Червоногвардейском
внутригородском районе

города Макеевки

Городекой округ
Макеевка21 13 767,51717

Донецкая Народная Республика,Шахтерский
муниципальный

округ

дворовая территория22 28 308,050многоквартирных домов
(д. 6, мкр. 7, г. Шахтерск, ДНР)
Донецкая Народная Республика,

Городекой округ
Горловка

территория парка культуры и
отдыха имени Горького

города Горловка

23 74 250,00

Донецкая Народная Республика,
зона отдыха в с. Нальчик по

уд. Советская, 46

Володарский
муниципальный

округ
24 49 500,00

Донецкая Народная Республика,
территории города Амвросиевка
(устройство детской и спортивной

площадки на внутридомовойАмвросиевский
муниципальный

округ
25 39 608,189территории многоквартирных

жилых домов, расположенных по
адресу: г. Амвросиевка,

ул. Свободы, 13, Свободы, 15,
Дружбы, 62)